
Decretazione n. 2023.0000071 autorizzata il 21 febbraio 2023

Oggetto: Acquisto apparati ed accessori IT - CIG Z0939E558A

CONSIDERATA la necessità di garantire l’operatività dei sistemi IT dell’Ente anche in caso di
guasti;
RACCOLTE anche alcune esigenze estemporanee dai colleghi, che necessitano di migliorare la
loro operatività ICT con l’utilizzo di ulteriori e nuovi strumenti hardware e cavi adeguati;
VERIFICATA l’opportunità di adeguare alcuni sistemi ICT con l’aggiunta/sostituzione di
componenti hardware;
VALUTATE le scorte disponibili, in particolare di cavi ed accessori ICT indispensabili a garantire il
corretto funzionamento dei sistemi ICT dell’Ente in caso di guasti di apparati critici;
VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023, adottato con Delibera del Comitato
di Gestione n. 12 del 26 ottobre 2022;
VERIFICATA la necessità di disporre di almeno:
- n. 3 caricabatterie wireless per iphone
- n. 1 monitor Samsung
- n. 1 switch L2 PoE 8 port
- n. 10 cavi ethernet cat6 2mt
- n. 1 extender HDMI over ethernet 4k@50mt
- n. 5 cuffie con microfono doppio jack da 3.5mm
- n. 7 docking station USB-C con funzionalità di ricarica per notebook Lenovo e HP
- n. 3 cavi HDMI 3mt
- n. 3 cavi HDMI 5mt
DETERMINA
di autorizzare l’acquisto in MEPA e che l’importo massimo spendibile dall’Ente sia stimabile in
complessivi € 4.200,00 + IVA;
di proporre un impegno di spesa in tal senso, prevedendo la somma di € 4.640,39 IVA compresa
al capitolo 212.40 del bilancio 2023 e la somma di € 483,61 IVA compresa al capitolo 113.60 del
bilancio 2023;
che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla
conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’AdSPMAS approvato dall’Ente con Delibera del Comitato
Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell’art. 57 con delibera n. 19 del 22
dicembre 2012.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

Il direttore della Direzione
Pianificazione Strategica e

Sviluppo
Antonio Revedin

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 5.124,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2023 U21240 2023.00001267 Z0939E55
8A 4640.39 Acquisto di mobili e

macchine per ufficio
Impegno generale

1267/2023

2023 U11360 2023.00001268 Z0939E55
8A 483.61 Spese diverse connesse al

funzionamento degli uffici
Impegno generale

1268/2023

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 21 febbraio 2023

Pagina 2 di 2


